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TË SHQOJMË NJERI-TJETRIN 
 
Prindërit dhe mësuesit/-set janë partnerë të 
barabartë. Mendimet e ndryshme, nevojat 
dhe paramendimet kanë vend dhe janë me 
vlerë. Ato hapin perspektiva të reja.  
 
 

 
 
TË DEGJOJMË 
 
Pikërisht në situata kritike mund të jetë e 
dobishme t’i shikojmë së bashku nevojat e 
fëmijës dhe për shembull të bisedojmë së 
bashku për qëllimet e mësimit ose për 
shkollimin e mëtejshëm.  
 

 
 
TË BESOJMË 
 
Të kemi besim se: si prindërit ashtu edhe 
mësuesit/-set e duan më të mirën për 
fëmijët -ky ndërgjegjësim duhet të jetë në 
qendër të çdo bisede si për prindërit ashtu 
edhe për mësuesit/-set. 
 

 
 
TË  LIDHEMI 
 
Të shfrytëzojmë mbledhjet shkollore,- festat 
e shkollës, mbledhjet e prindërve etj. janë 
raste në të cilat prindërit, mësuesit/-set dhe 
fëmijët mund të flasin dhe të njohen më 
mirë me njëri-tjetrin në një atmosferë të 
relaksuar. 
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